

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
ಕಾಲೇಜು ಮತ್ತು ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ
ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸೇವಾ ಯೋಜನೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಡಿಟಿಇ/ಎನ್‌ಎಸ್‌ಎಸ್/01/ಐಡಿಪಿ/2022-23

ಆಯುಕ್ತರ ಕಛೇರಿ,
ಅರಮನೆ ರಸ್ತೆ ಬೆಂಗಳೂರು-01
ದಿನಾಂಕ: 10.06.2022

ಸುತ್ತೋಲೆ


ವಿಷಯ: ಅಜಾದಿ ಕಾ ಅಮೃತ ಮಹೋತ್ಸವದ ಅಂಗವಾಗಿ ಆನ್ ಲೈನ್ ರಸಪ್ರಶ್ನೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ
ಭಾಗವಹಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.
ಉಲ್ಲೇಖ: 1. ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ಯುಸೇಇ/ರಾಸೇಯೋ/12/2021/2022-23/132
ದಿನಾಂಕ:09.06.2022

2. ಇಂಡಿಯನ್ ಆಯಿಲ್ ಕಾರ್ಪೊರೇಶನ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್‌ರವರ ದಿನಾಂಕ 08.06.2022ರ ಪತ್ರ

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಭಾರತವು ಸ್ವಾತಂತ್ರ್ಯದ 75ನೇ ಸುವರ್ಣ ಮಹೋತ್ಸವವನ್ನು ಆಚರಿಸುತ್ತಿರುವ ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಪ್ರಧಾನ ಮಂತ್ರಿಗಳಾದ ಶ್ರೀ ನರೇಂದ್ರ ಮೋದಿಯವರು ಭಾರತದ ಶ್ರೀಮಂತ ಇತಿಹಾಸ ಮತ್ತು ಪರಂಪರೆಯನ್ನು ಸ್ಮರಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ “ಅಜಾದಿ ಕಾ ಅಮೃತ ಮಹೋತ್ಸವ (AKAM)” ವನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ್ದಾರೆ. ವಿಶ್ವದ ಅತ್ಯಂತ ಹಳೆಯ ನಾಗರಿಕತೆಗಳಲ್ಲೊಂದಾದ ಭಾರತದ ಶ್ರೀಮಂತ ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಪರಂಪರೆಯ ಸಾಧನೆಗಳನ್ನು ಸ್ಮರಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಸಚಿವಾಲಯವು, ಪೆಟ್ರೋಲಿಯಂ ಮತ್ತು ನೈಸರ್ಗಿಕ ಅನಿಲ ಸಚಿವಾಲಯದ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ Jigyasa –The Heritage Quiz ಅನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಿದೆ.

ಈ ರಸಪ್ರಶ್ನೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವು 2 ಹಂತದ್ದಾಗಿದ್ದು ಮೊದಲನೆ ಹಂತದಲ್ಲಿ 13 ರಿಂದ 18 ವರ್ಷ ವಯೋಮಿತಿಯವರಿಗೆ ರಸಪ್ರಶ್ನೆ ಇದ್ದು, 18ವರ್ಷ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟವರಿಗೆ Play along Quiz ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿದೆ, www.akamquiz.com ನಲ್ಲಿ ಜುಲೈ 15 2022ರೊಳಗಾಗಿ ಸೈನ್ ಇನ್ ಮಾಡುವ ಮೂಲಕ ಭಾಗವಹಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ. ಸ್ಪರ್ಧೆಯಲ್ಲಿ ವಿಜೇತರಾದವರಿಗೆ ರೂ. 10 ಲಕ್ಷದಷ್ಟು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿವೇತನ ದೊರೆಯಲಿದೆ. ಸದರಿ ಸ್ಪರ್ಧೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 55 ಲಕ್ಷದಷ್ಟು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿವೇತನಗಳು ಲಭ್ಯವಿವೆ. ಇದು ಸುಮಾರು 17 ಭಾಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದ್ದು ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ E-Certificate ಪಡೆಯುವ ಜೊತೆಗೆ ಆಕರ್ಷಕ ಬಹುಮಾನಗಳನ್ನು ಗೆಲ್ಲಬಹುದಾಗಿದೆ. ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ವಿವರಗಳು <https://akamquiz.com/resources> ರಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿವೆ.

ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಉಲ್ಲೇಖ(2)ರ ಪತ್ರವನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ. ಈ ರಸಪ್ರಶ್ನೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೊಳಪಡುವ ಸರ್ಕಾರಿ, ಅನುದಾನಿತ, ಹಾಗೂ ಖಾಸಗಿ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಹಾಗೂ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜುಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಂಖ್ಯೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿ ಪ್ರಯೋಜನ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ತಿಳಿಸಲು ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಿಗೆ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.


ನಿರ್ದೇಶಕರು
10/06/2022

ಇವರಿಗೆ :-

ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ, ಅನುದಾನಿತ, ಖಾಸಗಿ ಪಾಲಿಟೆಕ್ನಿಕ್ ಹಾಗೂ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರುಗಳ ಮಾಹಿತಿ ಹಾಗೂ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ,

ಪ್ರತಿ:-

1. ರಾಜ್ಯ ಎನ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸೇವಾ ಯೋಜನಾ ಕೋಶ ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಕ್ರೀಡಾ ಇಲಾಖೆ-ಇವರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ
2. ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಸಿಡಿಸಿ- ಇವರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ
3. ಇ ಆಡಳಿತ-ಅಂತರ್ ಜಾಲ ತಾಣದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲು
4. ಕಛೇರಿ ಕಡತಕ್ಕೆ.



इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड
कर्नाटक राज्य कार्यालय
“इंडियनऑयल भवन” नं 29, पी. कलिंगाराव मार्ग,
मिशन मार्ग, बेंगलूरु - 560 027
फोन : 080 - 2216 0800 / 810
फैक्स : 080 - 2216 0938

Indian Oil Corporation Limited
Marketing Division : Karnataka State Office
“IndianOil Bhavan” No. 29, P. Kalinga Rao Road,
(Mission Road), Bengaluru - 560 027
Tel : 080 - 2216 0800 / 810 (10 Lines)
Fax : 080-22160938
Website : www.iocl.com

विपणन प्रभाग
Marketing Division

IOC/HR/Jigyasa

8th June 2022

Respected Madam,

Greetings from Indian Oil Corporation Limited!

As India celebrates 75 years of independence, Hon'ble Prime Minister Shri Narendra Modi has announced Azadi Ka Amrit Mahotsav (AKAM).

In our bid to celebrate the rich cultural heritage and a mosaic of achievements of the world's oldest living civilization, **Indian Oil, The Ministry of Petroleum and Natural Gas, and The Ministry of Culture** is organising “**Jigyasa - The Heritage Quiz**”.

Jigyasa, is amongst the largest ever quiz organised anywhere in the world. **It is the first quiz of its kind, open to everyone across the world.** **Jigyasa** will be available in 17 languages. **Jigyasa** can be accessed and played by anyone across the globe by sign in to www.akamquiz.com. Last date of enrolment is 15th July 2022.

Jigyasa Quiz has two modules, i.e. **Main Quiz** for the age group of 13 to 18 years and **Play Along Quiz** for the age group above 18 years.

Main Quiz:

- For the age group of 13-18 years
- Five rounds of online quiz (School level, District Level, State Level, Region and National Level)
- E-Certificate is available for all the participants
- Winner gets scholarship of INR 10 lakh
- Total scholarships worth 55 lakhs
- JIGYASA aspires to be truly Inclusive in nature and support **Divyang Jan and those who are not a part of the formal education system.**

Play Along Quiz:

- Above 18 years age group are eligible to participate in the **Jigyasa - Play-Along round.**
- E-Certificate is available for all the participants
- Consistent participants will be rewarded with exciting prizes

Request you to advise all the District Officers in Karnataka State to disseminate the above information about **Jigyasa** among all the Schools, Colleges, Youth Clubs, Self Help Groups and Educational Institutions so that maximum Students, Youth, Women, Teaching and Non Teaching staffs can participate and win exciting rewards.

This is the intimate that **Center for Education Environment and Community (CEECO)**, Hassan district is authorized to collaborate, initiate and support “**Jigyasa - The Heritage Quiz**” in Karnataka State. All the details are enclosed for your kind reference.

For Any further information School/Colleges/Officials can contact:
Dr. Harish Kumara B.K, Email: info.ceeco@gmail.com Phone: 93413 90529

Regards,

Dr. Shalini Rajneesh, I.A.S.
Additional Chief Secretary
Department of Youth Empowerment and Sports
Government of Karnataka
Bangalore

(P.R.S. Srinivas)
General Manager (HR)

NSS
PXX
All connect
↓

संजीवित कार्यालय : जी-९, अली यावर जंग मार्ग, बान्द्रा (पूर्व) मुम्बई - ४०० ०५१ महाराष्ट्र (भारत)
Registered Office : G-9, Ali Yavar Jung Marg, Bandra (East) Mumbai - 400 051 Maharashtra (India)
CIN : L23201MH1959GOI011388
ಯವ ಸಬಲೀಕರಣ ಮತ್ತು ಕ್ರೀಡಾ ಇಲಾಖೆ
ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ, ಬೆಂಗಳೂರು.